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miniftrationsgrene , sder hidtil have været hen-
lagte under Kongerigets særlige Anliggender.
Det har naturligviis ikke kunnet være Andet,
end at Finantsministerens Tanke allerede har
maattet være henvendt herpaa, men jeg har
meent, at, hvor nødvendige saadanne Reformer
og Rednctioner end ere, tør det ikke ansees for
nu at være Øieblikket til at gjøre noget egent-
ligt Forslag i den Henseende. Skulle disse
Reductioner og Reformer, der upaatvivlelig fra
alle Sider maae ansees for at være paatræn-
gende, kunne vente at vinde den nødvendige
Fremgang, da maae de sættes i Forbindelse med de

Reformer og Rednctioner," som ville og maae

blive indførte ogsaa med Hensyn til de Ad-

ministrationsgrene, som ikke endnu henhøre
under Rigsdagens Omraade; det vil ellers ikke

kunne undgaaes, at Forandringer, som man
nu vilde foretage ,

deels vilde«gjøre det van-

skeligere senere at foretage lignende Forandrin-

ger i andre Retninger, deels ikke ret vilde

kunne faae Virkning, fordi de ikke kunne til-

børlig gribe ind og ikke kunne indordnes under

og sammen med de efterfølgende Det er

Hovedaarsagen, hvorfor man ikke har troet nu

at burde fremkomme med idetmindste enkelte

Forslag i denne Henseende, som man maaskee
ellers kunde havetroet, at det vilde have været

beleiligt at fremkomme med allerede nu. —-

En anden Bemærkning, som jeg skal tillade

mig at gjøre, er den, at det har været Finants-
ministeriets Ønske at kunne befrie Statskassen
for visse Udgifter, som efter dets Anskuelse
egentlig ikke burde udredes af den, men enten

maa ansees for at være communale Byrder
— jeg tænker herved f. Ex. paa Jndqvarte-
ringsbyrden, som Statskassen maa bære for
Kjøbenhavns Vedkommende — eller ogsaa ere

Udgifter til saadanne Jnstituter, at de Bidrag,
der tilskydes til dem, rigtigere burde tages an-

detstedsfra. Der er om disse Punkter,indledet
Underhandlinger med de vedkommende Mini-

sterier, fordi d«e ikke kunne afgjøres, uden at

alle Vedkommende høres derom og have faaet
Leilighed til at yttre sig, inden Spørgsmaalene
forelægges den lovgivende Magt. Jeg haaber
imidlertid endnu i Løbet af Forhandlingerne
om nærværende Lovsorslag at kunne fremkomme
med nogle enkelte Forslag i den Henseende, og

jeg vil derfor forbeholde mig at stille Ændrings-
forslag tili visse Poster af Lovsorslaget, hvilke

jeg haaber, at det Udvalg, der vil blive nedsat

af det ærede Thing, vil tillade mig i sin Tid

at gjøre det bekjendt med. ’

Det er med disse Bemærkninger, at jeg har
den Ære at forelægge Finantslovforslaget.

Formandeni« Exemplarer af det fore-
lagte Lovforslag med de dertil hørende trykke
Anmærkninger ville blive omdeelte. ·

leg skal meddele, at af de 5 Medlemmer,

hvis Valgbreve ved Mødets Begyndelse bleve

anerkjendte som gyldige, have nu fire under-

skrevet den befalede Eed; det femte Medlem,
Folkethingsmanden for Ribe Amts 2den Valg-
kreds (I.H. lespersen), er endnu ikke kommen

tilstede, men ifølge en Meddelelse, som jeg har
modtaget, vil han indsiude sig om faa Dage.

Det næste Nummer paa Dagsordenen var:

Afgjørelse af Formandens’Forslag
om at nedsætte et staaende Forret-
ningsudvalg, som dannes af Thin-
gets 2deViceformcend og af 5 i Thin-

get valgte Medlemmer. -

Da Jngen ønskede at yttre sig om dette

Forslag, ansaaes det vedtaget uden Afstem-
ning.

Man gik derpaa til den sidste-paa Dags-
ordenen opførte Sag: Valg af 5 Medlem-

mer til Udvalget for Forretningsor-
denen.

Formanden: Jeg skal gjøre opmærksom
paa, at Thingets io Viceformænd ere Rigs-
dagsmændene for Viborg Amts ste Valgkreds
(Klein) og Svendborg Amts 6te Valgkreds (J.
A. Hansen), og paa disse to Medlemmer kan

der, da de ifølge Thingets Beslutning«allerede
ere Medlemmer af Udvalget, selvfølgelig ikke

stemmes. « «

Ved den derpaa foretagne Afstemning af-

gaves der 70 Stemmesedler, hvoraf imidlertid
5 erklæredes forugyldige, 3, fordi der paa dem

fandtes Navnet »Ree« uden nærmere Be-


